
 

 Referat fra rådsmødet afholdt den 9 JUN 2022 i Højmark klokken 1900. 

 

 

Dagsorden til rådsmødet. 

 

 

1. Velkommen og sidste nyt fra formanden. 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde. 

3. Repræsentantskabsmødet i 2022. 

4. Nyt fra det grønne råd. 

5. Nyt fra øvrige medlemmer. 

6. Nyt fra jægerforum nord samt syd. 

7. Nyt fra brugerrådet. 

8. Evaluering af såning af markstriber forår 2022. 

9. Status på regulering af mårhund. 

10. Eventuelt herunder fastlæggelse af næste møde. 

 
 

 

Ad. 1 Formanden bød velkommen og nævnte at der havde været 26 personer med til mødet 

omkring vildttællinger  i vores område. Udpegning af medlemmer til 

hjortevildtudvalget er nu gennemført og det blev Kristian Brink som er vildtforvalter. 

Puljen på de 250.000,00 kr. er nu fordelt efter en aftalt fordelingsnøgle. Dyrskuet i 

Herning bliver fra den 30 JUN til den 2 JUL og har man tid og lyst til at hjælpe, skal 

man kontakte Kim hurtigt mulig. Natur nationalpark i Stråsø kører efter planen bliver 

der sagt. Høringssvar til NATURA 2000 arealerne er nu afleveret til DJ.  

 

Ad. 2 Blev godkendt. 

 

Ad. 3 Den 18 JUN 2022 er der repræsentantskabsmøde på Vingsted centeret og der er blevet 

udpeget 11 deltagere, Kim gennemgik samtlige ændringsforslag som er fremsendt til 

samtlige deltagere. Samkørsel blev koordineret. Se deltagerliste. 

  

Gert Jensen Lønborg -Vostrup Ringkøbing-Skjern 

Ole Lembke Pedersen Hanning-Finderup-Sæding Ringkøbing-Skjern 

Bo Nielsen  HolmsLand Ringkøbing-Skjern 

Anders Elmholt Vorgod-Fjelstervang Ringkøbing-Skjern 

Jeanet Knark Fraser Hoven Ringkøbing-Skjern 

Lars.chr Rejkær Ringkøbing Jægerforbund Ringkøbing-Skjern 

Sigvald Graversen Skjern Ringkøbing-Skjern 

Lone Meyer Skjern Ringkøbing-Skjern 

Hans Jørn Dahl Skjern Ringkøbing-Skjern 

Palle Pedersn Tim Ringkøbing-Skjern 

Niels Erik Jørgensen Holmsland Ringkøbing-Skjern 

 

 



Ad. 4 Lone var lidt inde på deres arbejde i rådet og meddelte at der var indkaldt til det næste 

møde igen den 13 JUN 2022.  

 Projektbeskrivelse omkring naturnationalpark STRÅSØ er tidligere sendt til samtlige 

jagtforeningsformænd. 

 

Ad. 5 Nogle er begyndt at køre og tælle vildt efter mørkets frembrud, og følger den plan der 

er lagt. Der har været møde omkring solcelleparken i Stauning, og det ser umiddelbart 

fornuftigt ud med hensyn til vildtets bevægelses muligheder. Hundetræningsområdet i 

No er ved at tage form og der arbejders videre med projektet. Skydebanen ved 

HJVGD Hoven er lige blevet miljøgodkendt. Al jagt på klovbærende vildt er stoppet 

med øjeblikkelig virkning i tre år på Borris Skydeterræn, grundet forsvaret ønsker at 

der skal være op til ca. 2000 krondyr på heden, til at lave noget naturpleje, fortrinsvis i 

og omkring Omme ådal, og det er naboerne ikke glade for, der arbejdes videre med 

sagen. Borrisstævne er blevet afholdt med ca. 600 skytter, et godt og velgennemført 

stævne. Der er blandt nogle jægere nogen utilfredshed med at ”nogen” beskylder 

jægerne for, at de er skyld i at ulvene forsvinder i DK 

 

Ad. 6 Ole gennemgik kort referatet fra Syd se herunder, intet nyt fra Nord. 

  

Status for opkøb af jord v. Lønborg Hede 

Nyt projektområde der binder Lønborg Hede sammen med Ringkøbing Fjord og 

Skjern Enge. 

De første 133 ha er opkøbt, flere ejendomme og jord er i spil. Desuden er flere 

småarealer også opkøbt. 

Dele af arealet er kunstigt tørlagt, og man sigter efter at etablere den oprindelig 

hydrologi på området og genskabe våde områder og småsøer. Ved jordfordeling kan 

man opnå en større sammenhæng mellem arealet og de omkringliggende områder. 

Fremadrettet ønskes endnu flere arealer inkluderet, men tiden må vise hvilke arealer 

der eventuelt udbydes til salg. 

Jægerforum ønsker mere inddragelse ved jordopkøb for jagttegnsmidler. Ønsker til 

arealets drift og udnyttelse er velkomne. Jordopkøbene ved Lønborg Hede er fra 

naturforvaltningsspuljen; jagt ikke er udgangspunktet, men træk fra bl.a. ænder og 

gæs kan udnyttes. 

Jægerforum var positive over for spørgsmål omkring en anden form for jagt-og 

vildtforvaltning ved Lønborg Hede, med større fokus på kronvildt. 

  

Status for arealkrav, jagttider, mårhunde 

Ny formand for den sydjyske hjortevildt gruppe, Anders Jæger Jakobsen.  

Jagttider på hjortevildtet fastholdes, men gruppen forholder sig til nye jagttider hvis 

der kommer arealbegrænsning. 

100 hektars reglen udskydes, men forventes at blive en del af næste års lovprogram. 

Ønske om en mere ensformig praksis landet over ved overtrædelser af 

jagtlovgivningen; fx ved fejlskud til spidshjort, som dømmes vidt forskelligt alt efter 

hvor man geografisk befinder sig. 

Vilkårene for den udlejede jagt på NST arealer har ændret sig, specielt i takt med øget 

publikumstryk og styrelsens nye fokus på friluftsliv og biodiversitet. Det betyder 



ændringer for jagten, fx i form af begrænsninger på jagten i særlige 

højsæsoner/weekender. 

 

Mårhund 

Enhederne står selv med ansvaret for at bekæmpe mårhund på enhedens arealer. I 

2022 er der pt. skudt dobbelt så mange mårhunde som 2021.  

God hjælp fra frivillige til reguleringen fordelt på hele enhedens område; der mangler 

frivillig hjælp til mårhunderegulering i Ringkøbing-Skjern området.  

 

Mink 

Indsats mod vilde mink i naturen: flere mink observeret på området. Fældeopsætning 

og bekæmpelse ønskes. NST stiller fælder og vildtkamera til rådighed. Til mink må der 

anvendes slå-ihjel fælder, og dermed undgås dagligt tilsyn. Kontakt Mads vedr. 

udlevering af udstyr til minkbekæmpelse: mabmi@nst.dk 

 

Status for invitationsjagter hos NST Blåvandhuk. 

 

Alle invitationsjagter gennemført trods Corona. 0 hagljagter, 6 riffeljagter. 

Gentagene gange sker det, at den samme person fra jagtforeningen møder op. Det har 

NST ingen holdning til, men det er værd at bemærke og overveje, om jagtforeningen 

skulle byde muligheden til flere i foreningen.  

Der ses generel god opførsel på posterne, men der opleves skudafgivelse på større 

afstande, end der bliver anbefalet i parolen og dermed flere eftersøgninger. Der 

sanktioneres i form af karantæne fra jagterne hvis det fortsætter.  

Muligvis ikke 6 riffeljagter i 2022, grundet forsvarets mange aktiviteter.  

Jagten udfases i Vrøgum Plantage i løbet af i år. 

Sekretariatet ønsker bedre tilbagemelding på jagt invitationerne.  

  

Ad. 7 Intet nyt. 

 

Ad. 8 Der vil blive arrangeret en rundtur engang i efteråret 2022, så vi kan få at se hvordan 

arealerne har udviklet sig hen over tid. 

 

Ad. 9 Lone sender en liste til samtlige reguleringsjægere hvor de kan indberette hvordan det 

går med reguleringen, og man skal indberette, for at få midler til nye telekort til 

vildtkameraerne. 

 

Ad. 10 Man forventer at arealkravet omkring jagten på kronvildt kommer til at træde i kraft 

fra den 1 JUL 2023.  

Næste møde den 6 SEP 2022 klokken1800 på Vejlevej. 

 

 

  

Ole L. Pedersen 

Sekretær i Jægerrådet 

20 46 34 42 


